
 

 

                                          PROTOKÓŁ  NR  XXXII/2013 

                     Z TRZYDZIESTEJ  DRUGIEJ SESJI  RADY GMINY 

                    JEDNOROŻEC ODBYTEJ  W  DNIU  27 MARCA 2013 ROKU 

 

 

    Obrady rozpoczęto o godzinie  10-tej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. Obradom 

przewodniczył Pan Sławomir Gadomski – przewodniczący Rady Gminy Jednorożec. 

W obradach uczestniczą radni Rady Gminy Jednorożec, sołtysi sołectw Gminy Jednorożec 

oraz zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności. Przewodniczący obrad 

dokonał otwarcia XXXII zwyczajnej sesji Rady Gminy Jednorożec serdecznie witając 

zaproszonych gości, radnych Rady Gminy Jednorożec, sołtysów sołectw Gminy Jednorożec 

oraz mieszkańców gminy Jednorożec. 

 

Przewodniczący odczytał  porządek obrad sesji, który przedstawiał się następująco :  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad . 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

 

   4.1zmiany uchwały Nr XXVIII/144/2012  Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia  

        2012  roku  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata  

       2013- 2020; 

  4.2 zmiany uchwały Nr XXVIII/145/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia   

       2012 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Jednorożec  na 2013  

        rok; 

  4.3 funduszu sołeckiego w gminie Jednorożec na rok 2014; 

  4.4  przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

         bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jednorożec na rok 2013. 

         

  5. Informacja międzysesyjna. 

  6.  Zapytania i wnioski. 
 7.  Zakończenie sesji.      
 

 

Ad.pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach dzisiejszej sesji 

Rady Gminy uczestniczy 13 radnych na stan prawny Rady Gminy 15 radnych. 

 

Ad.pkt 2. Przyjęcie porządku obrad . 

 

Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad i zwrócił się z zapytaniem czy są uwagi, 

bądź propozycje zmian do przedstawionego porządku obrad. 

Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor GZO zwrócił się z wnioskiem o wprowadzenie  

do porządku obrad projektu uchwały w sprawie: udzielenia Wójtowi Gminy Jednorożec 

pełnomocnictwa do zatwierdzania projektów współfinansowanych z  Europejskiego Funduszu 

Społecznego. 



Przewodniczący  obrad prosi o przegłosowanie  zgłoszonego wniosku . W jawnym 

głosowaniu za zgłoszonym wnioskiem  głosowało 13 radnych jednogłośnie  na stan prawny 

Rady Gminy 15 radnych. Przegłosujmy  przedstawiony porządek obrad dzisiejszej sesji wraz 

ze zgłoszoną zmianą. 

W jawnym głosowaniu za przyjęciem przedstawionego porządku obrad  ze zgłoszoną zmianą  

głosowało 13 radnych jednogłośnie na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.  

 

Ad. pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

   

Protokół z ostatniej sesji Rady Gminy zwyczajowo był udostępniony zainteresowanym 

osobom, jak również został zamieszczony na stronie internetowej w BIP Gminy Jednorożec. 

Kto z Państwa  jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej  sesji Rady Gminy bez 

odczytywania. W jawnym głosowaniu za przyjęciem protokołu bez odczytywania głosowało 

13 radnych  jednogłośnie na stan prawny Rady Gminy 15 radnych. 

 

Ad.pkt 4 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

 

4.1 zmiany uchwały Nr XXVIII/144/2012  Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia  

     2012  roku  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata  

     2013- 2020; 

Projekt uchwały omówiła Pani Magdalena Kucińska –Skarbnik Gminy Jednorożec. Pani 

Magdalena Kucińska -Skarbnik Gminy przekazała radnym sprawozdanie roczne z wykonania 

budżetu Gminy za 2012 rok . Przewodniczący obrad zwrócił się do zebranych  o pytania do 

przedstawionego projektu uchwały. W związku z brakiem pytań odczytał projekt uchwały. W 

jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie   na stan 

prawny Rady Gminy 15 radnych.  

Uchwała Nr XXXII/ 170 /2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 27 marca 2013 r w sprawie 

zmiany uchwały Nr XXVIII/144/2012  Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia 2012  roku  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2013- 2020 stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

4.2 zmiany uchwały Nr XXVIII/145/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia   

       2012 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Jednorożec  na 2013  

        rok; 

Projekt uchwały omówiła Pani Magdalena Kucińska –Skarbnik Gminy Jednorożec. 

Przewodniczący obrad zwrócił się do zebranych  o pytania do przedstawionego projektu 

uchwały. 

 

Pan Edward Orłowski – czego konkretnie dotyczyło to  pismo z Ministerstwa Finansów i co 

wskazano  jako uzasadnienie dot. zmniejszenia subwencji. 

 

Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor GZO – w piśmie Ministerstwa Finansów  wskazany 

jest system naliczania subwencji oświatowej. Generalnie subwencja oświatowa  jest niższa, 

bo populacja dzieci jest niższa. 

 

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – na etapie tworzenia budżetu Gminy, budżet 

opracowywany jest na podstawie wskaźników. Pismo z Ministerstwa Finansów  dotyczy już 

nie wskaźników, ale docelowych  kwot naszych dochodów.  

W związku z dalszym brakiem pytań , Pani Magdalena Kucińska - Skarbnik Gminy odczytała 

w/w projekt uchwały.  



W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 10 radnych , 3 radnych 

wstrzymało się od głosowania  na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.  

Uchwała Nr XXXII/171/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 27 marca 2013 r  w sprawie  

zmiany uchwały Nr XXVIII/145/2012 Rady Gminy Jednorożec z dnia 17 grudnia 2012 roku 

w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Jednorożec  na 2013 rok stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

4.3 funduszu sołeckiego w gminie Jednorożec na rok 2014; 

 

Omówienia projektu uchwały dokonała Pani Magdalena Kucińska – Skarbnik Gminy. 

Poinformowała, że przepisy w sprawie funduszu sołeckiego nie zmieniły się , nadal 

obowiązuje składanie  wniosków , raz złożony wniosek nie może być zmieniany. Realizacja 

zadań ma służyć wspólnocie, nie jednostce. Poinformowała, że w ramach funduszu 

sołeckiego można np.  zbudować lub wyremontować plac zabaw dla dzieci , zadbać o 

porządek, zasadzić drzewa, krzewy. Zadania muszą być zgodne z przyjętą strategią. 

 

Pani ..-mieszkanka Jednorożca- gdyby był wyodrębniony fundusz sołecki jaka to byłaby 

kwota dla Jednorożca. Czy środki za wynajęcie  sklepików, które są na terenie Jednorożca  

będą wpływały na ten fundusz.  

 

Pani Magdalena Kucińska -Skarbnik Gminy- jeżeli będzie wyodrębniony fundusz to byłaby to 

kwota ok. 33 tys. zł . Ustalenie funduszu sołeckiego  dla poszczególnych sołectw zależy od 

liczby mieszkańców. Wyodrębnienie  funduszu soleckiego reguluje odrębna ustawa. W 

przypadku środków z dzierżawy sklepików regulują to  nasze wewnętrzne przepisy i   nie 

będą wpływały na wyodrębniony  fundusz sołecki.    

 

Pan Krzysztof Stancel- Radny –  Jednorożec miał zyskać w tamtym roku ok .50 tys. zł ., a 

zyskał tylko  5 ławek . Niech będzie lepiej fundusz sołecki wyodrębniony. Niech będzie  te 33 

tys. zł i niech więcej sołectwo nie chce. Niech sołtysi się wypowiedzą jak ten  fundusz był 

wykorzystany w innych sołectwach. 

 

Pani .. – mieszkanka Jednorożca - oprócz tych 5 ławeczek były też z tamtego funduszu z 

ubiegłego roku zrobione rowy przydrożne za  ok 24 tyś. zł. Wykorzystanie funduszu 

sołeckiego zamknie się tak  około 30 tys. zł.  

 

Radni, sołtysi oraz obecni na sesji podjęli dyskusję  na temat  wykorzystania funduszu w 2012 

roku w pozostałych sołectwach poza Jednorożcem, kiedy  fundusz sołecki w gminie nie był 

wyodrębniony oraz jego wysokości i możliwości jego  wykorzystania gdy fundusz sołecki  

zostanie wyodrębniony.   

 

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – mamy dwa rozwiązania systemowe w sprawie funduszu 

sołeckiego. Gmina  nasza samodzielnie na początku roku 2000 - go wprowadziła zapisy w 

Statucie Gminy dzięki którym uposażono sołectwa w tzw. fundusz sołecki. Te zapisy 

preferują Jednorożec, bo ta miejscowość ma zasoby gruntowe wiejskie, które przynoszą 

dochody gminne, a tych elementów nie ma w innych sołectwach. Nasze zapisy wprowadzone 

w Statucie Gminy są bardzo elastyczne, bo na etapie tworzenia budżetu nie wyodrębniają 

środków z budżetu i tym samym ich na etapie początkowym  nie blokujemy. Wystarczy, że  

rada sołecka zgłosi potrzeby i w miarę naszych możliwości finansowych są realizowane. Od 

szeregu lat dla sołectw zakupowane były wały drogowe, którego zakup był wyłącznie 

elementem tylko naszych rozwiązań,  jak też przeznaczenie tych środków na przykład na 



utrzymanie rowów.   Dlatego lepiej  jest korzystać z zapisu naszego, a nie z rozwiązań 

ustawowych,  ponieważ ustawa wprowadziła  fundusz sołecki znacznie  bardziej  

rygorystycznie.  W 2011 roku kiedy fundusz sołecki był wyodrębniony sołectwa 

wykorzystały kwotę  157 tyś złotych z uwagi na ten rygor.  W 2012 roku kiedy fundusz 

sołecki nie był wyodrębniony dla wszystkich  sołectw wydatkowaliśmy kwotę ponad 300 tyś 

złotych. Nie wyodrębniliśmy funduszu z budżetu, a wydaliśmy  więcej na potrzeby sołectw. 

W przypadku wyodrębnienia  funduszu sołeckiego już  na etapie tworzenia budżetu trzeba 

zablokować ok. 300 tysięcy złotych. Wnioski  składane z poszczególnych sołectw muszą być 

złożone do końca września. Zapisy dokonane we wniosku nie mogą być zmienione, a środki z 

funduszu sołeckiego muszą być szczegółowo zgodnie z ich przeznaczeniem  rozliczone. 

Proponuję , żeby skorzystać z naszych rozwiązań, ale nie naciskam. 

 

Pan Krzysztof Stancel -Radny – czy ten fundusz sołecki będzie wyodrębniony, czy nie będzie 

wyodrębniony to mała różnica, tu chodzi o uczciwość ,tak jak  Pan obiecywał , że Jednorożec 

skorzysta 50 tyś.zł , a raptem 5 ławeczek, rowy pod koniec roku, które nie są jeszcze 

zapłacone.  Trzymać się w granicach tych  50 tyś . zł na Jednorożec  i mnie nie będzie 

przeszkadzało, czy będzie wydzielony , czy nie będzie wydzielony. Zwrócę uwagę , co 

Jednorożec zyskuje w tych kwestiach wiejskich . Było  za poprzedniego sołtysa  Pana ..  

zebranie i przekierowane zostały te  pieniądze na gminę  i Jednorożec z tego nie korzystał. 

Trzymajmy się realiów i tych 5 ławeczek w tamtym roku. 

 

Pan Sławomir Gadomski – Przewodniczący Rady – fundusz sołecki ma służyć  dla większości  

mieszkańców. Czy nie rolnicy w Jednorożcu są zadowoleni, że 24 tys. zł. poszło na rowy. 

Podział na 5 ławeczek i 24 tyś na rowy, to nie jest dobry podział , bo nie służy wszystkim 

mieszkańcom, tylko rolnikom. 

  

Pani Renata Koper -sołtys Jednorożca- chciałabym powiedzieć, że nie było tylko na rowy i 5 

ławek. W  protokole było na rowy i zamówione było 15 ławek,  stojaki na rowery do szkoły  i 

kosze na śmieci ,  ale transport był zdjęty z samochodu, bo nie było pieniędzy , taką 

wiadomość dostaliśmy z gminy. 

 

Pan Sławomir Gadomski – Przewodniczący Rady- jeżeli wyodrębnimy fundusz sołecki w 

budżecie gminy to na pewno nie będziemy mogli realizować odmulenia rowów.   

  

Pan …..- mieszkaniec Jednorożca – Pan wyjaśni Panie Stancel , na jakiej podstawie Pan sądzi 

że te środki zostały przekazane na gminę, to ja je przekazałem . 

 

Pan Krzysztof Stancel - Radny -  ja nie mówiłem, że to sołtys, tylko za kadencji sołtysa  rada 

sołecka na zebraniu. 

 

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy –zwracam uwagę , że  nasze wewnętrzne przepisy 

dostosowane są bardziej do naszych realiów. Wolałbym, żeby fundusz sołecki 

wykorzystywany był może nie w 100%,  ale głównie  na potrzeby naszego rolnictwa, bo jest 

to źródło utrzymania większości mieszkańców.  

 

Pan. Błędek Stanisław- Radny – w 2012 roku ten fundusz był ruchomy. Mówił Pan że 

zaoszczędził  na funduszu 50 tyś .zł. Trzeba było ten fundusz sołecki maksymalnie  

wykorzystać , ale nie wykorzystano,  nie z tego powodu, że nikt nie chciał ale  Pan 

powiedział, że nie ma pieniędzy.   

 



Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy- mówiłem, że wydałem na potrzeby sołectw w 2012 roku  

ponad 300 tyś. złotych, a więc więcej niż w okresie , kiedy ten fundusz został wydzielony w 

budżecie. Jeśli chodzi o fundusz sołecki to jedne sołectwa skorzystały w dwójnasób,  inne nie 

skorzystały ale to nie znaczy, że nie skorzystają. Nic takiego nie mówiłem, że zaoszczędziłem 

na funduszu sołeckim,  ale faktycznie uruchomienie środków jest uzależnione od naszych 

dochodów w danej chwili.  

 

Pani Jadwiga Szwarc -Radna- te stojaki na przyczepie, kosze i ławki jeśli zostały zamówione, 

to dlaczego po telefonie z Urzędu nie zostały zakupione, chciałabym wiedzieć. 

 

Pani Renata Koper-sołtys wsi- nam powiedział  Pan Krzysztof Nizielski , a po decyzji Pana 

Wójta zostały rozładowane, bo nie było na wszystko pieniędzy. Chciałabym też powiedzieć, 

że rada sołecka i mieszkańcy z którymi rozmawiałam są za wyodrębnieniem funduszu. 

 

Pan Krzysztof Stancel- Radny – lepszy jest ten sposób  na nie wyodrębnienie funduszu, tylko 

trzymać się tego , żeby wszyscy skorzystali i umiejętnie podzielić. 

 

Pan …. – mieszkaniec Jednorożca- za wieżę miały być pieniążki na ulicę Jasną i Leśną . Ile  

za wieżę bierzecie  dzierżawy i ile pieniędzy  poszło na Jednorożec. 

 

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – w Jednorożcu cały czas łożymy olbrzymie środki  na 

inwestycje. Budujemy kanalizację, budujemy Centrum wsi ,remontujemy szkoły, ulice, 

chodniki. Jeśli chodzi o wieżę telefonii komórkowej , to ten grunt wiejski został 

skomunalizowany, ale generalnie dochody gminy z różnych składników  także majątkowych 

są przeznaczane na rozwój gminy, na inwestycje oraz na na utrzymanie bieżące również w 

Jednorożcu.  

 

Pan Krzysztof Stancel -Radny-Pan Ebing zgłosił o wyremontowanie krótkiego odcinka ul. 

Leśnej  i porządku z tym piachem  i Pan obiecał, a nie że macie kanalizację, że Centrum 

zrobione, ulice , chodniki.  

 

Po wyczerpaniu pytań Przewodniczący obrad poinformował, że będziemy głosować uchwałę 

na nie wyodrębnienie funduszu sołeckiego , jeżeli nie zostanie przyjęta będziemy głosować 

drugą uchwałę.  

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały. W jawnym głosowaniu za przyjęciem 

uchwały głosowało 5 radnych, 6 radnych było przeciw, 2 radnych wstrzymało się od 

głosowania. Przewodniczący obrad stwierdził , ze uchwała nie została przyjęta. 

Przewodniczący obrad poinformował, ze drugi projekt uchwały jest za wyodrębnieniem 

funduszu sołeckiego . W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 7 

radnych , 5 radnych było przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosowania.    

 

Uchwała Nr XXXII/ 172 /2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 27 marca 2013 r w sprawie 

funduszu sołeckiego w gminie Jednorożec na rok 2014  stanowi załącznik do protokołu. 

 

 4.4  przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

         bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jednorożec na rok 2013. 

 

Omówienia projektu uchwały i jego odczytania dokonał Pan Krzysztof Grabowski – p.o 

Kierownika Referatu Rozwoju i Infrastruktury w Urzędzie Gminy. Przewodniczący obrad 

zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały. 



 

Pan Jacek Gołębiowski – Komendant Posterunku Policji w Jednorożcu - jest dużo skarg na 

bezpańskie psy. Chciałbym, aby sołtysi poinformowali mieszkańców, że psy powinny być 

uwiązane, bądź przebywać w kojcach. Poinformował, że będą organizowane kontrole i będę  

nakładane mandaty. 

 

Pani ….. – mieszkanka Jednorożca – jaka kwota przeznaczona jest na ten cel . 

 

Pan Krzysztof Grabowski- p.o Kierownika Referatu Rozwoju i Infrastruktury - łącznie to jest 

około 30 tyś . zł.  

 

W związku z brakiem pytań  Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad w/w projektem 

uchwały. W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych 

jednogłośnie   na stan prawny Rady Gminy 15 radnych.  

Uchwała Nr XXXII /173/2013 Rady Gminy Jednorożec z dnia 27 marca 2013 r w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jednorożec na rok 2013 stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

4.5. udzielenia Wójtowi Gminy Jednorożec pełnomocnictwa do zatwierdzania  

       projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego.  

 

Omówienia projektu uchwały dokonał Pan Wojciech Łukaszewski – Dyrektor GZO w 

Jednorożcu. Poinformował, że ten projekt uchwały dotyczył będzie wszystkich wniosków 

oświatowych. 

 

Pan Krzysztof Stancel – Radny – do tej pory nie było takiego wymogu. 

 

Pan Michał Lorenc -Wójt Gminy – to nie jest nowość, tylko teraz,  już na etapie wniosku taką 

uchwałę trzeba podjąć.     

Kto z Państwa jest za przedstawionym projektem uchwały.   

W jawnym głosowaniu za podjęciem w/w uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie   na 

stan prawny Rady Gminy 15 radnych.  

Uchwała Nr XXXII /174/2013 Rady  Gminy Jednorożec z dnia 27 marca 2013 r w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Jednorożec pełnomocnictwa do zatwierdzenia projektów 

współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego stanowi załącznik do protokołu. 

  

 Ad. pkt 5. Informacja międzysesyjna. 

 

Informację międzysesyjną przedstawił i omówił  Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu.  

Pan Michał Lorenc -Wójt Gminy – chciałem poinformować , że zamknięcie drogi Budziska -

Parciaki było tylko na etapie realizacyjnym i  żeby ta droga się utwardziła, a po okresie 

zimowym bariery zostaną zdjęte i mieszkańcy będą mogli dalej korzystać. 

 

Ad. pkt 6.  Zapytania i wnioski. 

 

Pan …..- mieszkaniec Jednorożca – ponownie poruszył sprawę ulicy Jasnej i Leśnej , ze 

trzeba tam zrobić porządek  oraz, że  nawet  znaku nie ma , która ulica ma pierwszeństwo 

Jasna, czy Leśna. 



 

Pan Sławomir Gadomski – Przewodniczący Rady Gminy- w związku z nadchodzącymi 

świętami chciałbym życzyć Państwu jak również Państwa rodzinom zdrowych,wesołych 

świąt , a przy plusowej temperaturze mokrego śmingusa -dyngusa.    
 

Pan Michał Lorenc – Wójt Gminy – w Jednorożcu ostatnimi laty wydajemy  największe 

środki finansowe i  będziemy realizować kolejne inwestycje. W latach następnych   budowa 

hali sportowej, remont szkół, remont ulic itp. 

Życzę  Państwu zdrowych i pogodnych świąt oraz smacznego jajka. 

 

Pan Dariusz Wilga – Radny Rady Powiatu Przasnyskiego – ja w imieniu własnym, Pana 

Starosty, całej Rady i pracowników starostwa życzę by Chrystus Zmartwychwstały przyniósł 

wiele radości dla Waszych rodzin. By  w czasie wielkiego tygodnia pochylając się nad 

drzewem krzyża, wydobyć głębię z tego drzewa krzyża,  wtedy z radością przeżyjemy 

nadchodzące święta, a w poniedziałkowy poranek,  żeby wozy strażackie obficie skropiły 

działki i posesje. 

 

Ad.pkt  7.  Zakończenie sesji.      
 

Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 11.45  przewodniczący Rady Gminy dokonał      

zamknięcia  obrad XXXII zwyczajnej sesji Rady Gminy Jednorożec. 

 

Protokołowała  

B.Krysiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


